8

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2020

№  4
с.Ершовка

О внесении изменений в Постановление администрации Ершовского сельского поселения от 04.10.2019 № 144 «Об утверждении муниципальной программы Ершовского сельского поселения
«Создание условий для развития Ершовского сельского поселения
на 2020-2024 годы»
В соответствии с постановлением администрации Ершовского сельского поселения от 13.09.2013 № 59 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальной программы Ершовского сельского поселения», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ершовское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, администрация Ершовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Ершовского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области «Создание условий для развития Ершовского сельского поселения на 2020-2024 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Ершовского сельского поселения от 04.10.2019 № 144 «Об утверждении муниципальной программы Ершовского сельского поселения «Создание условий для развития Ершовского сельского поселения на 2020-2024 годы»:

1.1. в Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. в раздел «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» добавить пункт 15 следующего содержания:

«15. доля мероприятий по внесению изменений в правила землепользования и застройки, в части подготовки сведений о границах территориальных зон.»;

1.1.2. в раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» добавить пункт 13 следующего содержания:

«13. доля мероприятий по внесению изменений в правила землепользования и застройки, в части подготовки сведений о границах территориальных зон в размере 100% от запланированных расходов.»;

1.1.3. раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы в 2020-2024 составит 9580,4 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 409,3 тыс. руб., средства бюджета Ершовского сельского поселения 9171,1 тыс. рублей.».
1.2. Раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы.

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы определены на основе Бюджетного кодекса Российской Федерации, Стратегии социально-экономического развития Кировской области на период до 2024 года, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 12.08.2008 № 142/319 «О стратегии социально-экономического развития Кировской области на период до 2020 года», Программы социально-экономического развития Вятскополянского района, Программы социально-экономического развития Ершовского сельского поселения, постановления администрации Вятскополянского района от 21.06.2010 № 753 «О мониторинге соблюдения требований бюджетного законодательства и оценке качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских и сельских поселениях Вятскополянского района», Устава муниципального образования Ершовского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области, от 07.12.2005 № 20, прогноза социально-экономического развития муниципального образования.
Целями муниципальной программы являются:

-разработка и осуществление мер по обеспечению комплексного социально-экономического развития Ершовского сельского поселения;

-реализация полномочий администрации Ершовского сельского поселения по решению вопросов местного значения, а также отдельных государственных полномочий.

Для достижения поставленной цели необходимо обеспечить решение следующих задач:
- обеспечение выполнения полномочий администрации по решению вопросов местного значения;
- защита жизни и здоровья граждан и их имущества;
- поддержание дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем нормативным требованиям;
- обеспечение эффективного использования имущества;
- создание условий для жилищного строительства, приведения жилищного фонда, инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства, предоставление жилищно-коммунальных услуг в соответствии со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия для проживания на территории Ершовского сельского поселения;
-повышение эффективности и качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры;
- предоставление социальной поддержки лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления;
- повышение доступности и качества услуг в сфере физической культуры и массового спорта;

- создание комфортных условий проживания и отдыха населения в Ершовском сельском поселении;
- финансирование непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций на территории поселения, не предусмотренных в бюджете Ершовского поселения на соответствующий финансовый год;
- соблюдение ограничений по объему муниципального долга и повышение эффективности управления муниципальным долгом.
- обеспечение проведения выборов и референдумов.
Целевыми показателями эффективности реализации программы будут являться:
1. количество фактов нецелевого использования бюджетных средств;

2. итоговая балльная оценка по результатам мониторинга соблюдения требований бюджетного законодательства и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских и сельских поселениях Вятскополянского района;

3. доля ответов на обращение граждан в администрацию поселения, направленных с соблюдением установленных сроков;

4. количество предписаний органов пожтехнадзора;

5. доля протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта;

6. доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

7. доля площади земельных участков, поставленных на кадастровый учет, по данным реестра;

8. доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право собственности (оперативное управление), в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества и подлежащего государственной регистрации;

9. количество пенсионеров, получивших пенсии за выслугу лет и доплату к пенсии;

10. выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнение мероприятий по благоустройству территории сельского поселения;
11. доля своевременно ликвидированных чрезвычайных ситуаций, возникших на территории поселения.

12. финансовое обеспечение проведения выборов и референдумов;
13. доля мероприятий по внесению изменений в правила землепользования и застройки, в части подготовки сведений о границах территориальных зон.
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к муниципальной программе.

Источниками получения информации о значениях показателей эффективности реализации муниципальной программы являются федеральная статистическая и ведомственная отчетность. Некоторые показатели эффективности муниципальной программы определяются расчетным путем.
Таблица 1.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Источник получения информации (методика расчета)

	1.
	Количество фактов нецелевого использования бюджетных средств
	Данные управления финансов администрации Вятскополянского района, КСК Вятскополянского района, единиц

	2.
	Итоговая балльная оценка по результатам мониторинга соблюдения требований бюджетного законодательства и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских и сельских поселениях Вятскополянского района
	Данные управления финансов администрации Вятскополянского района, баллов

	3.
	Доля ответов на обращение граждан в администрацию поселения, направленных с соблюдением установленных сроков
	Доля=Ксс/Кобщх100%, где

Ксс- количество ответов на обращения граждан, направленных с соблюдением установленных сроков, единиц.

Кобщ- общее количество ответов на обращения граждан.

По данным журнала регистрации.

	4.
	Количество предписаний органов пожтехнадзора
	Данные органов пожтехнадзора, единиц.

	5.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Доля=Пнтр/Побщх100%, где

Пнтр-протяженность дорог, не отвечающих нормативным требованиям, км.

Побщ- общая протяженность дорог, км.

Данные статистической отчетности.

	6.
	Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	Доля=Потр/Побщх100%, где

Потр - протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта, км.

Побщ – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта, км.

Данные статистической отчетности.

	7.
	Доля площади земельных участков, поставленных на кадастровый учет, по данным реестра
	Доля=Sпуч/Sобщх100%, где

Sпуч – площадь земельных участков, поставленных на кадастровый учет, га.

Sобщ- общая площадь земельных участков, га.

по данным реестра муниципального имущества муниципального образования Ершовское сельское поселение.

	8.
	Доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право собственности (оперативное управление) в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества и подлежащего государственной регистрации
	Доля=Кзпс/Кобщх100%, где

Кзпс-количество объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право собственности (оперативное управление), единиц.

Кобщ-общее количество объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества, единиц.

По данным реестра муниципального имущества муниципального образования Ершовское сельское поселение.

	9.
	Количество пенсионеров, получивших пенсии за выслугу лет и доплату к пенсии
	Данные финансовой отчетности, чел.

	10.
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнение мероприятий по благоустройству территории сельского поселения
	И=Рф/Рб х 100%, где

И – значение целевого индикатора, определяется по данным отчета по исполнению бюджета, %
Рф – фактический показатель расхода, тыс.руб.

Рб – утвержденное бюджетное назначение, тыс.руб.

	11.
	Доля своевременно ликвидированных чрезвычайных ситуаций, возникших на территории поселения
	Доля=ЧС/ЧСох100%, где

ЧС - количество своевременно ликвидированных чрезвычайных ситуаций, возникших на территории поселения, единиц.

ЧСо - общее количество чрезвычайных ситуаций, возникших на территории поселения, единиц.

По данным администрации Ершовского сельского поселения, администрации Вятскополянского района (ГО ЧС).

	12.
	Финансовое обеспечение проведения выборов и референдумов
	Доля = Рф / Ро х 100%, где:

Рф – фактические показатели расхода
Ро – утвержденные бюджетные назначения

	13.
	Доля мероприятий по внесению изменений в правила землепользования и застройки, в части подготовки сведений о границах территориальных зон
	По данным администрации Ершовского сельского поселения,100%

По итогам реализации программы будут достигнуты следующие значения:
1. количество фактов нецелевого использования бюджетных средств - 0 единиц, ежегодно;

2. итоговая балльная оценка по результатам мониторинга соблюдения требований бюджетного законодательства и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских и сельских поселениях Вятскополянского района, 21 балл;

3. доля ответов на обращение граждан в администрацию поселения, направленных с соблюдением сроков от общего числа обращений граждан, 100% ежегодно;

4. количество предписаний органов пожтехнадзора 0 единиц;

5. доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения 75%;

6. доля протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта 25%;
7. доля площади земельных участков, поставленных на кадастровый учет, 20%;

8. доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право собственности (оперативное управление) в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества и подлежащего государственной регистрации 20%;

9. количество пенсионеров, получивших пенсии за выслугу лет и доплату к пенсии 2 человека, ежегодно;

10. выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнение мероприятий по благоустройству территории сельского поселения, 100 ежегодно;
11. доля своевременно ликвидированных чрезвычайных ситуаций, возникших на территории поселения, 100%, ежегодно;
12. финансовое обеспечение проведения выборов и референдумов, 100% ежегодно;

13. Доля мероприятий по внесению изменений в правила землепользования и застройки, в части подготовки сведений о границах территориальных зон, 100% ежегодно.

Срок реализации муниципальной программы 2020-2024 годы. Разделение на этапы не предусмотрено.»

1.3. В разделе 3 «Обобщенная характеристика отдельных мероприятий муниципальной программы»:

1.3.1. Отдельное мероприятие «Благоустройство территории поселения» изложить в новой редакции:
«В рамках отдельного мероприятия «Благоустройство территории поселения» будут осуществляться мероприятия, направленные на:

- содержание мест захоронений в чистоте и порядке;
- организацию освещения улиц;

- повышение общего уровня благоустройства поселения;

- обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности;

- повышение качества и комфорта окружающей среды на территории поселения;

- подготовку сведений о границах территориальных зон для внесения изменений в правила землепользования и застройки».
1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, бюджета Ершовского сельского поселения.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020–2024 годы составит 9580,4 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 409,3 тыс. рублей,

средства бюджета Ершовского сельского поселения – 9171,1 тыс. рублей,

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Ершовского сельского поселения представлены в приложении 3 к муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 4 к муниципальной программе.»

1.5. Приложение 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Создание условий, для развития Ершовского сельского поселения на 2020-2024 годы" изложить в новой редакции. Прилагается.

1.6. Приложение 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Ершовского сельского поселения» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.7. Приложение 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Постановление администрации Ершовского сельского поселения от 08.11.2013 № 66а «Об утверждении муниципальной программы Ершовского сельского поселения Вятскополянского района «Создание условий для развития Ершовского сельского поселения на 2014-2018 годы» (с изменениями от 27.12.2013 № 85, от 19.02.2014 № 6а, от 10.04.2014 № 18а, от 19.06.2014 №  25а, от 20.10.2014 № 54а, от  25.11.2014 № 63, от 12.12.2014 № 71а, от 17.03.2015 № 17а, от 14.05.2015 № 57, от 26.06.2015 № 92, от 09.07.2015 № 106, от 10.12.2015 № 161, от 21.11.2018 № 74, от 25.12.2018 № 97, от 01.03.2019 № 29, от 21.08.2019 №130, от 26.12.2019  №183») считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ершовского сельского поселения

    Р.М. Шарипов